
現在の 

大菩薩山 

禪堂の 

状況です 

高祖道元禪師・禪戒鈔 素読会 

拝啓 法縁諸老宗師の皆様にはご清祥の事と拝察申し上げます。 

修行道場である山梨県大月市初狩 大菩薩山禪堂瑞岳院は、砂防ダム大工事の影響から、

上水道が止まったままとなっており、いまだ修行可能な状態には戻って来ておりません。 

恒期の素読会、勉強会を開催するにあたって、本年も湯河原町の檜チャリティコンサー

トホールを使用し、高祖道元禪師様の教授戒文の内容を萬仭道坦老師禪戒鈔の素読を修行

し学びの機縁と致したく、ここに謹んでご案内申し上げます。              敬具 

                                 

記 

 

日時 2025年 12月４日（木）9時～１６時まで 

 

会場 檜チャリティコンサートホール  

〒259-0312 神奈川県足柄下郡湯河原町吉浜 1968-1 

                      

分限  嗣法以上 

素読  尖 秀雄（大菩薩山禪堂 堂頭） 

会費 10,000円 

 

講本  【禪戒鈔】萬仭道坦 老師 【佛祖正傳禪戒鈔講話】西有穆山 禪師 

【改訂佛祖正傳禪戒鈔】丘宗潭老師 著 岸沢維安老師 編  

当山にて献本、用意します。 

※ 前回出席され、上記「禪戒鈔」をお持ちの方はご持参をお願いいたします。 

 

持ち物  法衣一式、作務衣 

※「血脈披見」行います。「三物」をお持ちの方、ご持参頂きたくお願いします。 

 

※質問等ございましたら事務局、尖までお気軽にお問い合わせ下さいませ。 

事務局 吉祥院 TEL0465-62-7737 尖 廣仲(携帯）09077322973 

〒259-0312 神奈川県足柄下郡湯河原町吉浜 13 mail：shiranui40@gmail.com  

 

 

※「大梵鐘」を大菩薩山禪堂では探しております。お手元に 

大梵鐘を置かれているお寺さま、ご一報お願い申し上げます。 

 

            以上 

mailto:shiranui40@gmail.com

